FUNCEB/PORTARIA GAB. N.º 152/2025
EDITAL N.º 010/2025 CIRCULA CENA
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e tendo
como base o item 8.4 do Edital 010/2025 – Circula Cena,
RESOLVE:
Art. 1º - divulgar o resultado da interposição de recursos, conforme relação abaixo.

Nome da(o)
proponente 

Nome da
proposta  Território  Resultado 

CAIQUE
SILVA
COSTA
07388844562

BARRELA Metropolitana
de Salvador Indeferido

51.378.585
HUGO DE
JESUS
CARNEIRO
RIBEIRO

BALADA DE
UM
PALHAÇO

Metropolitana
de Salvador Indeferido

52.978.015
BRUNA
ROCHA DA
SILVA
CUNHA

Saudades,
João   Recôncavo Deferido

Território
Sirius
Produções
LTDA

Minha Mãe e
Eu, e a Mãe
da Minha Mãe

 Metropolitana
de Salvador Indeferido

57.572.421
JOSE
FERNANDO
SOUZA
ARAUJO
(Grupo
Recorte de
Teatro)

Nem Amélias
Nem
Quitérias

 Portal do
Sertão  Indeferido

57.572.421
JOSE
FERNANDO
SOUZA
ARAUJO

Encarceradas Portal do
Sertão Indeferido

Mariana
Alves Silva

A floresta
iluminada do
natal

Vitória da
Conquista Indeferido

Portaria 00125498165         SEI 054.4580.2025.0001337-15 / pg. 1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - Diretora Geral

Referência: Processo nº 054.4580.2025.0001337-15 SEI nº 00125498165

Portaria 00125498165         SEI 054.4580.2025.0001337-15 / pg. 2